A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

Diário Oficial do
CODEVALE

Consórcio Público de Desenvolvimento
Vale do Ivinhema - MS

Nº 314                                  Segunda - feira, 05 de maio de 2025

  Órgão de Divulgação Oficial

pela Resolução n de 11 de de 2024

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 04/2025/CODEVALE

CONTRATANTE:
CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

CONTRATADO:
EMPRESA BIQ BENEFÍCIOS LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e
fornecimento de documentos de legitimação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou de similar
tecnologia, equipado com chip eletrônico de segurança, com a finalidade de ser utilizado pelos empregados
públicos para uso do auxílio alimentação na modalidade vale-alimentação, do Consórcio Público de
Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE.

VIGÊNCIA DO TERMO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados do(a)
assinatura do contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de
2021.

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 322.783,60 (trezentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta
e três reais e sessenta centavos).

ITEM DESCRIÇÃO QTD
UND

(A)

VALOR
MENSAL

ESTIMADO R$

(B)

VALOR TOTAL
ESTIMADO R$

(C)

01
Contratação de empresa

especializada na administração,

gerenciamento, emissão, distribuição

32
0,60%

(Menos zero,

vírgula

R$ 27.061,00 R$ 324.732,00

Expediente:

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE.

Gestão 2025/2026

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

 Diário Oficial Nº 314                   Segunda-Feira, 05 de maio de 2025                                CODEVALE

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

2

e fornecimento de documentos de

legitimação na forma de cartão

eletrônico, magnético ou de similar

tecnologia, equipado com chip

eletrônico de segurança, com a

finalidade de ser utilizado pelos

empregados públicos para uso do

auxílio alimentação na modalidade

vale-alimentação do Consórcio

Público de Desenvolvimento do Vale

do Ivinhema – CODEVALE.

sessenta por

cento)

(A)+(B) = R$ 26.898,63 (Vinte e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e três centavos)

(A)+(C) = R$ 322.783,60 (Trezentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta

centavos)

Anaurilândia – MS, 30 de abril de 2025.

_____________________________________

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PRESIDENTE CODEVALE

EXTRATO DA ATA ADMINISTRATIVA 036/2025/CODEVALE

CONTRATANTE:

CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

CONTRATADO:

CENTRAL FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 02.226.278/0009-64, localizada à Av. Coronel

Antonino, nº 1720, bairro Coronel Antonino, município de Campo Grande - MS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento de proteção individual

(EPI) e equipamento de proteção coletiva (EPC), com a finalidade de ser utilizado pelos colaboradores

pertencentes ao projeto de microrrevestimento asfáltico do CODEVALE.

1.1. VIGÊNCIA DO TERMO: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano,

contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada

por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

 Diário Oficial Nº 314                   Segunda-Feira, 05 de maio de 2025                                CODEVALE

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

3

VALOR: O valor total da contratação é de R$12.709,60 (doze mil, setecentos e nove reais e sessenta

centavos).

ITEM UNIDADE QUANTIDADE VALOR TOTAL

POR ITEM

LUVA DE RASPA -

CA:45 811

Unidade 150,0000 R$18,04

ÓCULOS DE

PROTEÇÃO - CA -

19176

Unidade 30,0000 R$5,74

PROTETOR

AUDITIVO - CA:

5228.

Unidade 20,0000 R$39,08

PROTETOR

AURICULAR

POMP PLUS - CA

- 5745.

Unidade 30,0000 R$1,33

RESPIRADOR

SEMIFACIAL

PFF2 - CA: 10578

Unidade 150,0000 R$1,82

LUVA DE PVC -

CA:34 570

Unidade 150,0000 R$28,66

LUVA DE

POLIAMIDA COM

BANHO DE PU

TÁTIL - CA -

46932

Unidade 30,0000 R$3,25

CALÇADO DE

SEGURANÇA -

CA: 43377

Unidade 60,0000 R$72,34

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$12.709,60

Anaurilândia – MS, 30 de abril de 2025.

_____________________________________

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PRESIDENTE CODEVALE

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

		2025-05-05T09:35:03-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	beto